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Den 6.9.20 NOTAT  

 
Vi ønsker et nyt Netværkshus i Korsør.  
Vi (borgerne og medarbejderne i Netværkshusene) har været ude at besøge Skovvej 99, og vi ønsker at 
komme i betragtning til denne ejendom. 

 

Der har de sidste års tid være en ”proces”, hvor vi har holdt lidt øje med, om der kunne være et nyt 

sted til Netværkshuset i Korsør, da det nuværende hus (Birkehuset) ikke har den rigtig beliggenhed 

i forhold til især udearealer og inddragelse af naturen, men også i forhold til størrelse og 

kapaciteten. Huset er ikke stort nok til at rumme de mange nye aktiviteter og borgere/frivillige, 

som vi gerne vil tiltrække.  

 

En ændret placering i Korsør vil appellere til og kunne tiltrække en bredere målgruppe 

Jf. vores nye visioner for Netværkshusene vil vi rigtig gerne skabe et nyt hus i Korsør, der kan 

tiltrække en endnu større og bredere målgruppe af nye borgere, der kan benytte tilbuddene. 

Beliggenheden på Skovvej 99 gør, at vi vil have en bedre og mere central placering i Korsør, som 

det er nemmere at komme til, (der er en bus lige udenfor døren). Huset vil også kunne understøtte, 

i kraft af central beliggenhed, at vi vil kunne tiltrække flere frivillige, som kan være med til at drive 

huset og tilbyde aktiviteter mv. Vi vurderer, at placeringen vil gøre, at organisationerne og 

samarbejdspartnere (SIND, Røde Kors Ungdom, HeadSpace, Rusmiddelcentret mv.), vil have større 

mulighed for og lyst til at benytte huset.  

 

Inddrage naturen i det pædagogiske arbejde. 

Vi vil kunne inddrage naturen i en større grad, fordi der på Skovvej 99 vil være mulighed for at 

opholde sig udenfor og udfolde diverse aktiviteter, skabe hyggelige miljøer, som indbyder til at 

borgere kommer forbi og bliver nysgerrige på huset. Huset har en stor have, hvor vi vil kunne 

iværksætte mange udendørsaktiviteter, noget mange af borgerne efterspørger. Desuden vil 

beliggenheden nær stranden i Korsør, gøre det muligt for os, at iværksætte flere strand og vand 

aktiviteter. Huset ligger også meget nær lystskoven, som vi gerne vil anvende i endnu højere grad 

med blandt andet cykelture, walk and talk, mindfulness kurser i naturen samt overnatning i 

shelter/telte mv. Beliggenheden støtter op om vores særlige fokus på at inddrage (BKS) bevægelse, 

sind og krop i vores pædagogiske arbejde og tilgang.  

 

På grund af Corona har vi været meget udenfor i Netværkshusene hen over sommeren, men i 

Birkehuset har der ikke været de store udfoldelsesmuligheder udenfor huset.  

Borgerne har udtrykt ønske om, at de gerne vil lave haveaktiviteter, at de gerne vil skabe et 

hyggeligt miljø udenfor huset med hængekøjer, bordfodbold, havestole, blomster/havekasser mv. 

Da der er en rimelig stor have tilknyttet ejendommen på Skovvej, giver det mulighed for 

ovenstående samt også for, at vi kan medbringe vores store telt, som kan placeres udenfor huset. 

Vi anvender teltet i disse corona tider som et ekstra supplement for dem, der ikke ønsker at være 

indenfor.   

 

Borgerdrevet hus 

Vi ønsker også et mere borgerdrevet hus i Korsør, hvor borgerne kan være med til at holde 

Netværkshuset åbent fx i weekenden i samarbejde med frivillige og/eller personalet. Den særlige 

gode beliggenhed gør, at det er nemt for de fleste af borgerne at komme til og fra huset.  

 

Skovvej 99 

Huset på Skovvej 99 er rigtig godt indrettet, blandt andet med mulighed for at kunstteamet kan 

holde til der, og vi kan også have større hold på grund af større og lysere lokaler. (P.t. er der ikke 

nok plads hverken i Birkehuset eller Rosenhuset til kunstaktiviteter. Der er meget stor interesse for 
kunst kurserne. 
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Der vil også være bedre mulighed for kreative aktiviteter både udenfor i form af cykelværksted, 

håndværk, havearbejde mv., men også indenfor pga. god indretning og funktionalitet. Huset er i 

meget fin stand, og er lige til at flytte ind i. Vi skal blot male lidt, en opgave, som vi godt selv kan 

eksekvere sammen med borgerne.  

 

I tilfælde af flytning til ny lokation på Skovvej, ville vi gøre en indsats for at fastholde nuværende 

borgere i Birkehuset, ved at, i en perioden, at hente dem fast ved Birkehuset og køre dem til 

Skovvej 99. Vi ville også kunne lave faste gåture og cykelture fra Birkehuset til Skovvej indtil alle 

de nuværende borgere vender sig til at komme i det nye hus. (Der er også en bybus der kører fra 

Birkehuset til Skovvej). 

 

Økonomi  

Vi kan se ud fra de foreløbige driftsudgifter, at det ikke vil blive meget dyre at drive Netværkshuset 

fra Skovvej 99. Umiddelbart er det nogenlunde de samme udgifter med et lille plus på varmen.   

 

Der skal dertil bruges midler til en flytning og til lidt maling. Vi vil gerne igangsætte et projekt i 

Netværkshusene, hvor borgerne i ”samskabelse” med os, er med til at male, og sætte deres præg 

på huset. Ejendomsservice oplyser, at huset umiddelbart er ledigt, og der er ikke andre, der har 

budt ind på det.  

 

Vh. 

 

Christian Solholt 

Områdeleder 

CPUS 

Netværkshusene 


